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Aubery, Antoine, 1616-1695

L’histoire du cardinal Mazarin / par M.
Aubery ... -- A Paris : Ches Denys Thierry ...,
1688.

2v. ;17 em. H A-3597(1)-(2)
Aubery, Antoine, 1616-1695

Memoires pour ['histoire du cardinal duc de
Richelieu / recueillis par le sieur Aubery ... --

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1667.
5v.;15cm.

Title vignette.

Fictious imprint: t. 1-2¢ printed by Fricx in
Brussels, t. 3*-5° by Blaeu in Amsterdam. Cf.
Rahir, no. 1425, NUC pre-1956.

Bookplate: Bibliothéque bourbonnaise de
Roger de Quirielle. # A-3599(1)-(5)

Bath and West of England Society

Letters and papers on agriculture, planting,
&c. : selected from the correspondence of the
Bath and West of England Society for the en-
couragement of agriculture, arts, manufac-
tures, and commerce ... - The fourth edition.
-- Bath : Printed, by order of the Society, by
R. Cruttwell ; and sold by C. Dilly ... London,

and by the booksellers of Bath, ... [et al.],
1790-1795.
Tv. 1l ; 24 cm.

Volume 1 : 4thed., 1792; v. 2: 3rd ed., 1792;
v.3:3rded., 1791; v. 4: 2nd ed., 1792; v. 5:
1st ed., 1790; v. 6: 1st ed., 1792; v. 7: 1st ed,.
1795. # A-3605(1)-(7)

Beatson, Robert, 1742-1818

A political index to the histories of Great
Britain & lreland, or, A complete register of
the hereditary honours, public offices, and per-
sons in office, from the earliest periods to the
present time / by Robert Beatson ... -- The
third edition, corrected, and much enlargd. --
London : Printed for Longman, Hurst, Rees,
and Orme, 1806.

3v.;22cm.

Includes index.
Volume 2 has errata of v. 1 and v. 2.
Bookplate: Ingestre Hall.

# A-3586(1)-(3)

Bonneville, Alphonse, b. 1799

Encycolpédie monétaire, ou, Nouveau traité
des monnaies d’or et d’argent en circulation
chez les divers Peuples du monde ... / par
Alphonse Bonneville ; associé de P.-A.
Bonneville ... -- Paris : Chez : ’auteur, 1849.

6], [v]-xv, 220 p., [197] leaves of plates :
ill. ; 42 cm.

Added t. p. engraved.

A continuation of P.F. Bonneville’s Traité
des monnaies 1806.

Includes index. B A-3608

Brantome, Pierre de Bourdeille, seigneur de, d.
1614

Memoires de Messire Pierre de Bourdeille,
seigneur de Brantome, contenans les vies des
dames galantes de son temps. -- A Leyde : Chez
[ean Sambix le jeune, a la Sphere, 1666.

2v.: 13 cm. H A-3598(1)-(2)

Buc’hoz, Pierre-Joseph, 1731-1807

Toilette et laboratoire de flore : réunis en
faveur du beau sexe ou essai sur les plantes qui
peuvent servir d’ornement aux dames, & qui
sont utiles dans la distillation ... en deux par-
ties / par M. Buc’hoz, D. en M. -- A Paris :
Chez 'auteur ... , 1794.

[4], 156, [4], [157]-356 [i. e. 352] p, ; 17 cm.

Errors in paging : nos. 337-340 omitted.
& A-3600

Burney, Charles, 1726-1814

The present state of music in France and
Italy, or, The journal of a tour through those
countries, undertaken to collect materials for
a general history of music / by Charles Burney
... - London : Printed for T. Becket and Co.,
1771.

vii, [1], 396, [11] p. ; 21 cm.

Includes index. # A-3595
Cayet, Pierre Victor Palma, 1525-1610
Chronologie septenaire de I’histoire de la
paix entre les roys de France et d'Espagne ... -
A Paris : Par lean Richer ... , 1611.
[4], 506 [i. e. 508] leaves : 18 cm.

Attributed to Pierre Victor Palma Cayet.



Cf. NUC pre-1956, BN.
Errors in paging : nos. 215-216 repeated.
# A-3594

Cook, George, 1772-1845

A general and historical view of Christian-
ity, comprehending its origin and progress, the
leading doctrines and forms of polity founded
on it, and the effect which it has produced on
the moral and political state of Europe / by
George Cook ... -- Edinburgh : Printed for Bell
& Bradfute, and Oliver & Boyd, and G. & W.
B. Whittaker, London, 1822.

3v.; 22 cm.

Index included in v. 3.
Each volume has errata. & A-3585(1)-(3)
Courtilz de Sandras, Gatien, 1644-1712
Histoire du maréchal de Fabert. - A Am-
sterdam : Chez Henri Desbordes, marchand
libraire ... , 1697.
[4], 186p . : port. ; 17 cm.

Attributed to Gatien Courtilz de Sandras.
Cf. Barbier, BN, NUC pre-1956.

Title in red and black. # A-3602
Gurwen, J. C. (John Christian), 1756-1828

Observations on the state of Ireland, princi-
pally directed to its agriculture and rural
population : in a series of letters, written on a
tour through that country / by J.C. Curwen,

Esq. ... -- London : Printed for Baldwin.
Cradock, and Joy, 1818.
2v.; 22 cm.

Library’s copy 2 v. in 1. & A-3590(1)-(2)
Descartes, René, 1596-1650

Renati Des Cartes Meditationes de prima
philosohia ... His adjuncta sunt variz objec-
tiones ... cum responsionibus authoris. --
Tertia editio prioribus auctior & emendatior.
-- Amstelodami : Apud Ludovicum Elzevir-
ium, 1650.

[12], 191, [1], 164, 88 p. : 21 cm.

“Appendix, continens objectiones quintas &
septimas in Renati Des-Cartes Meditationes
de pirméa philosophia, cum ejusdem ad illas
responsionibus & duabus epistolis, una ad
patrem Dinet ... altera ad ... D. Gisbertum
Voetium” has special t. p., dated 1649, and
separate paging.

“Epistola ... ad ... D. Gisbertum Voetium”
: 88 p. at end.

Printer’s device.

With this is bound : Passiones animee / per
Renatum Des Cartes. Amstelodami : Apud
Ludovicum Elzevirium, 1650.

Bookplate : Comte Joseph de Lagondie.
# A-3604

Descartes, René, 1596-1650

Passiones animee / per Renatum Des Cartes
: Gallicé ab ipso conscriptze ; nunc autem in
exterorum gratiam Latina civitate donatae ab
H.D.M. i.v.1. -- Amstelodami : Apud Ludo-
vicum, Elzevirium, anno 1650.

[24], 98, [5] p. ; 21 cm.

“H.D.M.” stands for Henri Desmarets. Cf.
NUC pre-1956.

Printer’s device.

Includes index.

Bound with : Renati Des Cartes Medi-
tationes de prima philosophia. Amstelodami :
Apud Ludovicum Elzevirium, 1650.

H A-3604

Enciclopedia del negoziante, ossia, Gran di-
zionario del commercio dell’industria, del
banco e delle manifatture ... / compilata per
cura di varii negozianti e industriosi italiani.
-~ Venezia : Co’tipi dell’Ed. Giuseppe
Antonelli, 1839-1843.
6v.in7 :1ll. ; 27 em.

Tomo 6° consists of 2 parts, the second of
which includes a supplement to the whole
work. & A-3607(1)-(6)

Estrées, Fran¢ois-Annibal, duc d’, 1573-1670
Memoires d’Estat, contenans les choses plus

remarquables arrivées sous la regence de la

reyne Marie de Medicis, & du regne de Louys

XIII. -- A Paris : Chez Claude Barbin, 1666.
[24], 350, [2] p. ; 16 cm.

“Lettre ecrite a une personne de qualité, ou
il est parlé de I’autheur, du sujet ...” signed le
P. L. M.

According to Barbier, BN and NUC pre-1956,
author is Francois-Annibal d’Estrées, and edi-
tor is Pierre Le Moyne. # A-3601

Farley, John, 18th cent

The London art of cookery, and house-
keeper’s complete assistant : on a new plan,
made plain and easy to the understanding of
every housekeeper, cook, and servant in the
Kingdom ... : to which is added an appendix ...
/ by John Farley. -- The third edition. -- Lon-
don Printed for J. Scatcherd and J.
Whitaker, 1785.

[32], 448 p., 13 leaves of plates : ill., port. ;
23 cm. & A-3588

Hartley, David, ca. 1731-1813
Argument on the French Revolution, and the
means of peace ... / by David Hartley, Esq. --



[Bath] : Printed for R. Cruttwell, Bath: and
sold in London by Messrs. Debrett, Dilly,
Johnson, and E. Newbery, 1794.

(2], 60 p. ; 22 cm. # A-3591
Hartley, David, 1705-1757

Osservazioni sopra 1’uomo, sua struttura,
suol doveri, e sue speranze / di David Hartley
... ; volgarizzamento di Pietro Antoniutti. --
Venezia : Della Tipografia Santini, 1809.

492 p. ; 24 cm.

Translation of Observations on man, his
frame, his duty, and his expectations.
# A-3589

Hofmann, Johann Jacob, 1635-1706

Lexici universalis historico-geographico-
chronologico-poetico-philologici continuatio.
Preeter addenda comprehendens historiam
animalium, plantarum, lapidum, metallorum
... / opera et studio Ioh. lacobi Hofmanni ... -
Basilez : Impensis lohan. Herman. Widerhold,
bibliop. Genevensis, Typis Jacobi Bertschii,
1683.

3v.in 2 ; 36 cm.

Title on v. 1 in red and black.
Printer varies: v. 2 & 3, Typis Jacobi
Bertschii, & Joh. Rodolphi Genathii.
# A-3610(1)-(2-3)

Hofmann, Johann Jacob, 1635-1706

Lexicon universale historico-geographico-
chronologico-poetico-philologicum cum
indicibus variis ... / opera et studio Ioh. Iacobi
Hofmanni ... -- Basilez : Impensis Iohan.
Herman. Widerhold, bibliop. Genevensis,
Typis Jacobi Bertschii & Joh. Rodolphi
Genathii, 1677.

2 v.; 36 cm.

Added t.p. (v. 1) engraved.
Title on v. 1 in red and black.
Includes index.
Errata at end on v. 2. & A-3609(1)-(2)
Kosegarten, Johann Gottfried Ludwig, 1792-
1860

Nachricht von der Wiederauffindung der
durch Thomas Kantzow eigenhindig geschri-
ebenen zweyten hochdeutschen Abfassung
seiner pommerschen Chronik : nebst litho-
graphirten Proben der Handschriften Thomas
Kantzows und Niklaus von Klemptzens /
mitgetheilt von D. Joh. Gottfried Ludw.
Kosegarten ... -- Greiswald : In Commission
bey C.A. Koch, 1842,

32 p., [1] leaf of plates : facsim. ; 20 cm.

Bound with : Zur Kritik neuerer Geschicht-

schreiber. Leipzig und Berlin
1824.

. G. Reimer,
# A-3603

La Planche, Louis Régnier de, ca. 1530-ca. 1580
Histoire de 1'Estat de France, tant de la
republique que de la religion, sous le regne de
Frangois II. -- [S. 1.] : [s. n.], 1576.
765, {35] p. ; 18 cm.

Attributed to Louis Régnier de La Planche.
Cf. Barbier, BN.

Includes index.

Errata at end.

Library’s copy devided into 2 volumes.
H A-3596

Malthus, T. R. (Thomas Robert), 1766-1834

An essay on the principle of population, or,
A view of its past and present effects on
human happiness, with an inquiry into our
prospects respecting the future removal or
mitigation of the evils which it occasions / by
T. R. Malthus ... -- The fourth edition. -- Lon-
don : Printed for J. Johnson ... by T. Bensley,
1807.

2v.; 22 cm.

Includes index (v. 2)
Gift of Mr. Kan’ichi Ohshima.
# A-3615(1)-(2)

Mill, John Stuart, 1806-1873

Principles of political economy : with some
of their applications to social philosophy / by
John Stuart Mill. -- London : John W. Parker,
1848.

2v.; 23 cm.

Includes bibliographical references.
Bookplate: Orwell Park.
“Osaka, Dec. 10. 1937 K. Ohshima” signed
on verso of cover.
Gift of Mr. Kan’ichi Ohshima.
# A-3616(1)-(2)

Parker, William, 1714-1802

The nature, evidences, and importance of
truth considered : a sermon preached before
the University of Oxford, at St. Mary’s, on
St. Andrew’s Day, 1754 / by William Parker ...
-- Oxford : Printed at the Theatre for James
Fletcher ... and sold by R. Baldwin ... London,
1754,

59, [1]1 p. ; 20 cm.

Half title: Two discourses before the Uni-
versity of Oxford : in which are contained re-
marks upon some passages in the writings of
the late Lord Viscount Bolingbroke.

“A sermon preached ... at St. Mary’s, on
Advent-Sunday, Dec. 1. 1754” : p. [33]-59.



H A-3593

Ranke, Leopold von, 1795-1886

Zur Kritik neuerer Geschichtschreiber / von
Leopold Ranke. -- Leipzig und Berlin : Bey G.
Reimer, 1824.

VII, 202 p. ; 20 cm.

“Eine Beylage zu desselben romanischen und
germanischen Geschichten”

Errata at end.

With this is bound: Nachricht von der
Biederauffindung ... / mitgetheilt von D. Joh.
Gottfried Ludw. Kosegarten. Greiswald : C.A.
Koch, 1842. #H A-3603

Say, Jean Baptiste, 1767-1832

Corso completo d’economia politico-pratica
: opera destinata a mettere sotto gli occhi
degli uomini di stato, del proprietari
d’immobili e dei capitalisti, dei dotti, degli
agricoltori, dei manifattori, dei negozianti, ed
in generale di tutti i cittadini, l'economia
della societa ... / di G. Battista Say ... ;
traduzione dal francese. -- Firenze : Per
Vincenzo Batelli e figli, 1833-1835.

4v. ;23 cm.

“Indice alfabetico delle materie principali
contenute nei quattro volumi” : v. 4, p. 271-
316.

Library’s copy 4 v. in 2.  # A-3606(1)-(4)
Stuart, Gilbert, 1742-1786

The history of Scotland, from the establish-
ment of the reformation till the death of
Queen Mary : to which are annexed, observa-
tions concerning the public law and the Consti-
tution of Scotland / by Gilbert Stuart ... --
The second edition. -- London : Printed for J.
Murray ... and G. Robinson ... , 1784.

2 v. : port. ; 22 cm.

“Appendix I. Observations concerning the
public law, and the constitutional history of
Scotland, with occasional remarks concerning
English antiquity ; Appendix II. Letters” : V.
2, p. 1-159 (2nd group)

Index included in v.2. H A-3587(1)-(2)
Vignettes révolutionnaires : collection de plus
de 400 vignettes révolutionnaires dans un
album. -- [S. 1.] : [s. n.], [1--]

34 leaves ; 37 cm. & A-3612
The Vintner’s, brewer’s, spirit merchants’s
and licensed victualler’s guide : containing the
history, theory, and practice of manufactur-
ing wines, foreign and domestic, malt liquors,
cider, perry, vinegar spirits tables,
shewing the difference in quantity and value

between the old and new imperial measures ...
/ by a practical man. -- Second edition. -- Lon-

don : W. Wetton ... J. M. Richardson ...
Gossling and Egley ... and H. R. Thomas,

1826.
xvi, 372 p., [1] leaf of plates : ill. ; 20 cm.
H A-3617

Whewell, William, 1794-1866

The elements of morality, including polity
/ by William Whewell ... -- London : John W.
Parker, 1845.

2v.; 23 cm. B A-3584(1)-(2)
Whewell, William, 1794-1866

The elements of morality, including polity
/ by William Whewell. -- New York : Harper &
Brothers, 1845-1847.

2v.; 19 cm.

Library’s copy signed and with note on sev-
eral pages by previous owner, Horace Davis.

& A-3583(1)-(2)

Whewell, William, 1794-1866

The elements of morality, including polity
/ by William Whewell ... -- Third edition, with
a supplement. -- London : John W. Parker,
1854.

2v.; 18 cm. B A-3582(1)-(2)
Whewell, William, 1794-1866

Lectures in the history of moral philosophy
/ by William Whewell. -- A new ed. with addi-
tional lectures. -- Cambridge : Deighton, Bell,
1862.

xvi, 280, 130 p. ; 19 cm.

“Preface to the second edition” dated 1862.
£ A-3614

Whewell, William, 1794-1866

Lectures on systematic morality : delivered
in Lent term, 1846 / by William Whewell ... --
London : John W. Parker, 1846.

[6], 205 p. ; 23 cm. H A-3581
Whewell, William, 1794-1866
On the foundations of morals : four ser-

mons preached before the University of Cam-
bridge, November 1837 / by the Rev. William
Whewell ... -- The second edition. -- Cambridge
: Printed at the University Press, for J. & J.
Deighton, [1839]

xx, 76 p. ; 22cm.

Date of publication from “Preface to the
second edition.” B A-3580

Whewell, William, 1794-1866
Remarks on some parts of Mr Thirlwall’s



letter on the admission of dissenters to
academical degrees / by William Whewell ... --
Cambridge : Printed at the Pitt Press, by John
Smith ... for J. & J.J. Deighton, Cambridge,
and Rivingtons, London, 1834.

23 p. ; 22 cm.

Errata slip inserted. # A-3613

Young, David, of Perth, agriculturist

Agriculture, the primary interest of Great
Britain / By David Young ... -- Edinburgh :
Printed by D. Paterson, for the author ; and
sold by C. Elliot, Edinburgh ; and C. Elliot
and T. Kay, London, and other booksellers,
1788.

xv, 406 p., [1] folded leaf of plates : plan ;
22 cm.

Includes index. B A-3592



